
118  diário oficial Nº 35.806 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAGoMiNAs

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico N° 9/2024-00003-sRP 

com itens exclusivo Para Microempresas e empresas de Pequeno Porte e 
ampla concorrência. objeto: aquisição de material de consumo tais como 
material odontológico, outros materiais de consumo e equipamentos, ob-
jetivando atender a secretaria municipal de saúde e seus programas. data 
de abertura: 16/05/2024 às 09:00 hs. a retirada do edital deverá ser efe-
tuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito 
na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 03/05/2024. jorge Pascoa da 
silva - Pregoeira. Portaria n° 07/2024-gPP.

Jorge Pascoa da silva-Pregoeiro
Protocolo: 1069169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAs

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240049

oRiGEM DisPENsA DE LicitAção Nº 7/2024-001sEMsA
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saÚde
coNtratada(o) dfrio refrigeracao coMercio e servicos ltda
oBjeto contratação emergencial para aquisição de centrais de ar con-
dicionado, tipo split convencional, para atender a demanda da secreta-
ria Municipal de saúde de Parauapebas, estado do Pará, como medida 
de contenção ao colapso do sistema de refrigeração do Hospital geral de 
Parauapebas (HgP).
valor total r$ 1.876.197,00 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil 
e cento e noventa e sete reais);
vigêNcia 90 (noventa) dias, iniciando-se a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 31 de janeiro de 2024.

Protocolo: 1069098

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAs

ExtRAto DE DisPENsA DE LicitAção
Nº 7/2024-001sEMsA

a comissão especial de licitação/seMsa, através do fUNdo MUNiciPal 
DE SAÚDE, em cumprimento a ratificação procedida pelo Sr. ALAN PALHA 
de alMeida, secretário Municipal de saúde, faz publicar o extrato resumi-
do do processo de dispensa de licitação a seguir:
oBjeto: contratação emergencial para aquisição de centrais de ar con-
dicionado, tipo split convencional, para atender a demanda da secreta-
ria Municipal de saúde de Parauapebas, estado do Pará, como medida 
de contenção ao colapso do sistema de refrigeração do Hospital geral de 
Parauapebas (HgP).
coNtratada: dfrio refrigeracao coMercio e servicos ltda.
fUNdaMeNto legal: art. 75, inciso viii c/c §6º, da lei federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores.
declaração de dispensa de licitação emitida pela comissão especial de 
Licitação/SEMSA e ratificada pelo Sr. ALAN PALHA DE ALMEIDA, Secretário 
Municipal de saúde.

ParaUaPeBas Pa, 31 de janeiro de 2024.
vitÓRiA RottERDAM LisBoA DiAs
comissão especial de licitação/seMsa

Presidente
Protocolo: 1069091

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAs

ExtRAto 1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20220443
oRiGEM: coNtRAto nº 20220443

decorreNte: coNcorreNcia Nº 3/2021-010seMoB
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPeBas/ seMoB
coNtratado: laca eNgeNHaria ltda.
oBjeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para coNstrU-
ÇÃo de redes de dreNageNs e PaviMeNtaÇÃo eM cBUq Na 4º etaPa 
da cidade jardiM, MUNicÍPio de ParaUaPeBas, estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 29.041.923,03(vinte e Nove Milhões, 
quarenta e Um Mil, Novecentos e vinte e três reais e três centavos).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 13 de Maio de 2022 a 13 de Maio de 2024.
valor do coNtrato aPÓs 1º tac: inalterado.
vigêNcia do coNtrato aPÓs 1º tac: inalterado.
Prazo de execUÇÃo aPÓs 1º tac: 17 de abril de 2024.
Prazo aditado No 1º tac: Na execUÇÃo 05 (cinco) meses (17 de abril de 2024).
data do aditivo: 14/11/2023.

Protocolo: 1068873

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PiçARRA-PA
Aviso DE REvoGAção

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da comissão Permanente 
de licitação - cPl, comunica aos interessados que o processo licitatório 
na Modalidade Pregão presencial nº 9/2024-005, objeto contratação de 
empresa especializada para aquisição de mudas de árvores, planta orna-
mentais, grama esmeralda e insumos para realização de paisagismo e ar-
borização, deste município, que o mesmo está revogado por razões de 
interesse público, considerando os princípios norteadores da administra-
ção e podendo rever a oportunidade e a conveniência dos seus próprios 
atos. demais informações encontram-se a disposição dos interessados nos 
sites: www.tcm.pa.gov.br e www.picarra.pa.gov.br e www.portaldecom-
praspublicas.com.br. ALDEMi BARRos MiRANDA-Pregoeiro.

Protocolo: 1069174

PREfEituRA MuNiciPAL DE PiçARRA-PA
Aviso PREGão ELEtRôNico

Pregão Eletrônico nº 9/2024-007
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará lici-
tação na modalidade: Pregão na forma eletrônico, tipo Menor Preço, por 
iteM, em sessão Pública eletrônica as 9:00hs dia 15/05/2024, através do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: aquisição de 03 (três) 
ambulâncias, conforme especificações previstas no plano de Trabalho, re-
ferente ao convênio nº 03/2024, constante nos autos, parte integrante 
do presente instrumento. informações e editais: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, av. araguaia s/n centro ou site: www.tcm.pa.gov.br - site: www.
picarra.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail: pmpi.de-
partamentolicitacao@gmail.com.
ALDEMi BARRos MiRANDA-Pregoeiro

Protocolo: 1069179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
REtificAção 

Na publicação do Extratos de termo aditivo do contrato n° 20210159, 
circulado no d.o.U dia 09/01/2023 pág. 237, e na ioePa dia 12/01/2023 
pág. 61. oNDE sE Lê: vigência: 01 de julho de 2023 até 31 de março de 
2024. data de assinatura 28 de junho de 202 vigência 01 de janeiro de 
2023 até 31 de dezembro de 2023. data de assinatura 29 de dezembro de 
2022. LEiA - sE: vigência 01 de janeiro de 2023 até 30 de junho de 2023. 
data de assinatura 29 de dezembro de 2022. ordenador responsável: 
Gilberto Bianor dos santos Paiva - secretário de saúde.

Protocolo: 1069194

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
Avisos DE LicitAção 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade coNcorreN-
cia PUBlica 001/2024. objeto: construção de um centro de eventos na vila 
N. sra. aparecida, no Município de Placas/Pa. a audiência pública ocorrerá no 
dia 10 de junho de 2024, ás 09:00 Horas, horário de Brasília, local: www.
comprasnet.gov.br modo aberto. a integra do edital poderá ser adquirida no 
portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna pú-
blico a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade coN-
correNcia PUBlica 002/2024. objeto: Pavimentação de vias em Blokret 
na vila Nossa senhora aparecida, no Município de Placas, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. a audiência 
pública ocorrerá no dia 20 de maio de 2024, ás 09:00 Horas, horário de Brasí-
lia, local: www.comprasnet.gov.br modo aberto. a integra do edital poderá ser 
adquirida no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitaco-
es/. shayane N. f. Kostov - Agente de contratação.

Protocolo: 1069193

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 0007/2024  

PRoc. ADMiNistRAtivo 02404001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PregÃo eletrôNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de material 


